Secretaria Municipal de

Governo

+55 41 3614-1691
smgo@araucaria.pr.gov.br
Rua Pedro Druszcz, 111, 4º Andar - Centro
CEP 83702 080 - Araucária / PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 1284/2024 | PROCESSO Nº49345/2024

Araucária, 21 de Março de 2024.

Ao Senhor

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA

DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a indicação 365/24  PA49345/2024

Prezado(a),

   Em resposta a indicação 365/24 , de iniciativa do Vereador Sr. Sebastião Valter Fernandes

promova a troca das lixeiras da Escola Municipal Professor Ambrósio Iantas, Iocalizada na Rua

Pau Brasil, número 50, Jardim Itaipu.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa do
presente Ofício.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Araucária, 22 de março 2024

DESPACHO AO PROCESSO 49345/2024, Ofício nº 56/2024
Indicação:365/2024
ASSUNTO: Troca das lixeiras da Escola Municipal Professor Ambrósio Iantas.

Trata-se  de  ofício  n.º  56/2024  de  procedência  da  Câmara  Municipal  de
Vereadores do Município  de  Araucária,  emitido  pelo  Sr.  Sebastião  Valter
Fernandes,  encaminhado  para  a  viabilidade  que  determine  à  Secretaria
Municipal  competente,  para  que  sejam  trocadas  as  lixeiras  externas  da
Escola Municipal Ambrósio Iantas.

Cientes do requerido, na Secretaria Municipal de Educação – SMED, presta-se os

seguintes esclarecimentos:

Considerando a Lei Municipal do PME Nº 3.655 de 02 de dezembro de 2020, que

prevê a adequação das Unidades Educacionais conforme a legislação vigente;

Informamos que a unidade educacional será visitada por servidor desta secretaria

para que a lixeira seja substituída.

Ademais, agradecemos ao Sr. Sebastião Valter Fernandes por sua dedicação em

auxiliar as demandas educacionais, estamos à disposição para os esclarecimentos que

forem necessários.

Atenciosamente,

VANESSA MARCON

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175353-EIBSCNNZYAG-8 - Emitido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE OLIVEIRA 04/04/2024 11:28:33 -03:00

Processo Nº 52160 / 2024 - [Tramitando]
Código Verificador: 53L5ISNG
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Indicação nº 365/2024 aprovada na 126ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura do dia 19/03/2024
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: AMANDA VERHAGEM DE MOURA
Previsão: 25/03/2024

Anexos
Descrição Usuário Data
Resposta indicação 365.2024 Sebastião Valter Fernandes.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 25/03/2024
OFÍCIO 1284.2024.docx VANDERLEIA DUARTES LACERDA 04/04/2024
OFÍCIO 1284.2024.pdf VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA 04/04/2024

Histórico

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 25/03/2024 10:35 Entrada: 25/03/2024 10:35:31

Usuário: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Observação: Indicação nº 365/2024 aprovada na 126ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura do dia 19/03/2024

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 25/03/2024 10:35 Entrada: 04/04/2024 08:50

Movimentado por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Observação: Indicação nº 365/2024 aprovada na 126ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura do dia 19/03/2024

Setor: SMGO - NAF

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - NAF

Saída: 04/04/2024 08:53 Entrada: 04/04/2024 10:03

Movimentado por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Recebido por: VANDERLEIA DUARTES LACERDA

Observação: SOLICITO A SUBSTITUIÇÃO DO OFÍCIO ENCAMINHADO, VISTO QUE ESTE SE REFERE À INDICAÇÃO Nº 70/2024 E
NÃO À INDICAÇÃO Nº 365/2024 CONFORME DESCRITO NA ABERTURA DO PRESENTE PROCESSO.

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - NAF Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 04/04/2024 11:02 Entrada: 04/04/2024 11:27

Movimentado por: VANDERLEIA DUARTES LACERDA Recebido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Observação: Segue conforme solicitado.

Setor: CMA - GABINETE VALTER FERNANDES

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE VALTER
FERNANDES

Saída: 04/04/2024 11:28 Entrada:

Movimentado por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Recebido por:

Observação: ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 365/2024